2

[image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	26.11.2021
	                г. Ачинск
	№ 18-104р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р              «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска,

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 50/1, 09.12.2020;       № 7/1, 10.02.2021, № 22/2, от 28.05.2021, № 35/1, 27.08.2021) следующие изменения:
1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 946 229,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 4 032 999,6 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 86 770,0 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города                       в сумме 86 770,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и 2023 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 3 786 758,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3 480 524,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 3 909 148,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44 997,6 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 3 516 495,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 89 123,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 122 389,6 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 35 970,8 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2022 год в сумме 122 389,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 35 970,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
2) в статье 6:
цифры «6 846,3» заменить цифрами «6 672,3»;
3) в статье 13:
цифры «2 739 571,5» заменить цифрами «2 710 245,0»;
4) в статье 15:
цифры «230 725,9» заменить цифрами «194 812,7»;
5) пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что за счет средств бюджета города предоставляются субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам                                   по муниципальным маршрутам города на 2021 год в сумме                                            30 505,5 тыс. рублей, плановый период 2022 года в сумме                                      29 524,0 тыс. рублей, плановый период 2023 года в сумме                                                 40 827,2 тыс. рублей.»;
6) пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что за счет средств бюджета города предоставляются субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам                                 по муниципальным маршрутам города на 2021 год и плановый период                        2023 года в сумме 56 465,6 тыс. рублей ежегодно, на плановый период                        2022 года в сумме 67 768,8 тыс. рублей.»;
7) в подпункте а) пункта 1 статьи 18:
цифры «1 147,4» заменить цифрами «997,4»;
8) в подпунктах а), в) пункта 1 статьи 20:
словосочетание «2021 год и» исключить;
9) в пункте 1 статьи 22:
цифры «13 898,6» заменить цифрами «13 807,6»;
10) в пункте 1 статьи 23:
цифры «1 000,0» заменить цифрами «1 150,7»;
11) пункт 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«4. Администрация города от имени муниципального образования вправе привлекать в 2021 году бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета города, предоставляемые Российской Федерацией за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, в пределах суммы, установленной программой муниципальных внутренних заимствований города Ачинска на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов.
Программой муниципальных внутренних заимствований города Ачинска на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов установлен предельный размер суммы однократного привлечения бюджетных кредитов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, который не может превышать одной двенадцатой утвержденного настоящим решением объема доходов бюджета города на соответствующий финансовый год, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.»
12) в пункте 1 статьи 26:
цифры «182 000,0» заменить цифрами «166 896,2»;
цифры «229 325,0» заменить цифрами «289 285,9»;
цифры «265 295,8» заменить цифрами «325 256,7»;
13) в пункте 3 статьи 26:
цифры «1 171 352,5» заменить цифрами «1 237 041,5»;
[bookmark: _GoBack]14) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Исполняющий полномочия Главы города Ачинска

___________С.М. Мачехин

image1.png